UỶ BAN NHÂN DÂN QUẬN 10

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

Số:  1203/PGDĐT Quận 10, ngày 28 tháng 11 năm 2024

V/v triển khai Kế hoạch về tăng cường

kiểm soát ô nhiểm môi trường không khí

trên địa bàn Quận 10 giai đoạn 2024-2025

Kính gửi: Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở trực thuộc.

Căn cứ Kế hoạch số 420/KH-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2024 của Ủy ban

nhân dân Quận 10 về tăng cường kiểm soát ô nhiễm môi trường không khí trên địa

bàn Quận 10 giai đoạn năm 2024-2025;

Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị Hiệu trưởng các Trường Mầm non, Tiểu học,

Trung học cơ sở trực thuộc quan tâm, nghiên cứu, triển khai như sau:

- Tổ chức thực hiện giáo dục và truyền thông về ô nhiễm không khí, các giải

pháp hạn chế phát sinh khí thải bảo vệ môi trường không khí, biện pháp bảo vệ sức

khỏe trong điều kiện không khí bị ô nhiễm... vào chương trình học các cấp (thực hiện

theo các văn bản hướng dẫn dạy lồng ghép nội dung bảo vệ môi trường, tiết kiệm

nước của Sở Giáo dục và Đào tạo).

- Tiếp tục đẩy mạnh công tác bảo vệ môi trường, trồng cây xanh, phát triển

mảng xanh trong trường học gắn với việc nhân rộng mô hình Trường học Xanh tại

các cơ sở giáo dục.

Trong quá trình triển khai thực hiện, có khó khăn, vướng mắc kịp thời báo cáo,

đề xuất với Phòng Giáo dục và Đào tạo để được hỗ trợ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, Vy.

TRƯỞNG PHÒNG

Nguyễn Thành Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T09:51:42+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	Nguyễn Thành Trung<nttrung.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-11-27T09:52:26+0700
	Thành phố Hồ Chí Minh
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<giaoduc.q10@tphcm.gov.vn> đã ký lên văn bản này!